
АДМИНИСТРАЦИЯ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 23. 05. 2018.                          № 30
станица Крыловская

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации
Крыловского сельского поселения Крыловского района 

от 8 августа 2017 года №76 «Об утверждении перечня муниципальных услуг
(функций) Крыловского сельского поселения Крыловского района» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ

«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Федеральным  законом  от  27  июля  2010  года  №210-ФЗ  «Об
организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,
п о с т а н о в л я ю :

1.  Внести  в  постановление  администрации  Крыловского  сельского
поселения Крыловского района от 8 августа 2017 года №76 «Об утверждении
перечня  муниципальных  услуг  (функций)  Крыловского  сельского  поселения
Крыловского района» следующие изменения:

1.1.  Приложение  №1  к  постановлению  администрации  Крыловского
сельского  поселения  Крыловского  района  от  8  августа  2017  года  №76  «Об
утверждении перечня муниципальных услуг (функций) Крыловского сельского
поселения  Крыловского  района»  изложить  в  новой  редакции  согласно
Приложению №1 к настоящему постановлению.

2.  Начальнику  организационно-производственного  отдела
(Гаджимурадова)  обнародовать  настоящее  постановление  и  разместить  на
официальном  сайте  администрации  Крыловского  сельского  поселения
Крыловского  района  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

3.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
начальника организационно-производственного отдела С.М. Гаджимурадову. 

4.  Постановление  вступает  в  законную  силу  со  дня  его  официального
обнародования. 

Глава Крыловского
сельского поселения
Крыловского района                     Н.Д. Синько



ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению администрации
Крыловского сельского поселения

Крыловского района
от 23. 05. 2018. № 30

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг (функций) Крыловского сельского поселения

Крыловского района

№ 

п/п

Наименование муниципальной
услуги

(функции)

Нормативный правовой акт,
утверждающий административный

регламент предоставления
(исполнения) услуги (функции)

I. Услуги в сфере и имущественных отношений

1. Присвоение, изменение и 
аннулирование адресов  

Постановление администрации 
Крыловского сельского поселения 
Крыловского района от 23.10.2017 г. 
№96 «Об утверждении 
административного регламента 
предоставления муниципальной 
услуги: «Присвоение, изменение и 
аннулирование адресов»

2. Предоставление выписки из 
реестра муниципального 
имущества

Постановление администрации 
Крыловского сельского поселения от 
08.11.2017 г. № 99 «Об утверждении 
административного регламента 
предоставления муниципальной 
услуги: «Предоставление выписки из 
реестра муниципального имущества» 

3. Предоставление  муниципального
имущества  в  аренду  или
безвозмездное  пользование  без
проведения торгов

Постановление администрации 
Крыловского сельского поселения 
Крыловского района от 26.09.2017 г. 
№83 «Об утверждении 
административного регламента по 
предоставлению муниципальной 
услуги: «Предоставление 
муниципального имущества в аренду и 
безвозмездное пользование без 



проведения торгов»

II. Услуги в сфере социального обслуживания

4. Выдача порубочного билета Постановление администрации 
Крыловского сельского поселения 
Крыловского района от 02.03.2015 г.  №
30 «Об утверждении 
административного регламента по 
предоставлению муниципальной 
услуги «Выдача порубочного билета»

5. Выдача специального 
разрешения на движение по 
автомобильным дорогам 
местного значения тяжеловесного
и (или) крупногабаритного 
транспортного средства, 

Постановление администрации 
Крыловского сельского поселения от 
03.07.2017 г. № 54 «Об утверждении 
административного регламента 
предоставления муниципальной 
услуги: «Выдача специального 
разрешения на движение по 
автомобильным дорогам местного 
значения тяжеловесного и (или) 
крупногабаритного транспортного 
средства» 

6. Выдача разрешения на право 
организации розничного рынка

Постановление администрации 
Крыловского сельского поселения 
Крыловского района от 26.09.2017 г. 
№82 «Об утверждении 
административного регламента 
предоставления муниципальной 
услуги: «Выдача разрешения на право 
организации розничного рынка»

7. Уведомительная регистрация 
трудовых договоров, 
заключаемых (прекращенных) 
работником с работодателем - 
физическим лицом, не 
являющимся индивидуальным 
предпринимателем

Постановление администрации 
Крыловского сельского поселения 
Крыловского района от 26.09.2017 г. 
№89 «Об утверждении 
административного регламента по 
предоставлению администрацией 
Крыловского сельского поселения 
Крыловского района муниципальной 
услуги: «Уведомительная регистрация 
трудовых договоров, заключаемых 
(прекращенных) работником с 



работодателем – физическим лицом, не
являющимся индивидуальным 
предпринимателем»

8. Выдача разрешения (ордера) на 
проведение земляных работ на 
территории общего пользования

Постановление администрации 
Крыловского сельского поселения 
Крыловского района от 14.07.2017 г. 
№61 «Об утверждении 
административного регламента по 
предоставлению муниципальной 
услуги: «Выдача разрешения (ордера) 
на проведение земляных работ на 
территории общего пользования»

9. Возврат платежей физических и 
юридических лиц по 
неналоговым доходам из бюджета
муниципального образования

Постановление администрации 
Крыловского сельского поселения 
Крыловского района от 26.09.2017 г. 
№84 «Об утверждении 
административного регламента 
предоставления муниципальной 
услуги: «Возврат платежей физических
и юридических лиц по неналоговым 
доходам из бюджета муниципального 
образования»

III. Услуги в сфере предоставления  справок из архивного фонда и
предоставления справочной информации

10. Предоставление копий актов 
администрации муниципального 
образования

Постановление администрации 
Крыловского сельского поселения 
Крыловского района от 01.03.2016 г. 
№33 «Об утверждении 
административного регламента 
предоставления муниципальной услуги
«Предоставление копий актов 
администрации муниципального 
образования»

11. Выдача справок и выписок Постановление администрации 
Крыловского сельского поселения 
Крыловского района от 24.04.2015 г. 
№47  «Об утверждении 
административного регламента 



предоставления муниципальной услуги
«Выдача справок и выписок»

12. Предоставление выписки из 
похозяйственной книги 

Постановление администрации 
Крыловского сельского поселения 
Крыловского района от 01.03.2016 г.  №
32 «Об утверждении 
административного регламента 
предоставления муниципальной услуги
«Предоставление выписки из 
похозяйственной книги».

Начальник организационно-
производственного отдела                                                 С.М. Гаджимурадова


